Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112000250

250

Nº 222, terça-feira, 20 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISOS DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 296/2018, torna público para
conhecimento dos interessados à SUSPENSÃO do Certame Licitatório na modalidade
Tomada de Preço - Nº 003/2018. Objeto: contratação de empresa no ramo de construção
civil e prestação de serviços técnicos especializados de engenharia para continuação das
construções das unidades básicas: UBS nos bairros Morada da Lua, Novo Horizonte e Santa
Luzia na sede do município de Barreiras / Bahia, devido a alterações no edital. Tão logo
uma nova data será divulgada. José Carlos Amâncio Oliveira - Presidente da CPL.
Barreiras/Ba, 14 de novembro de 2018.

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 296/2018, torna público para
conhecimento dos interessados à SUSPENSÃO do Certame Licitatório na modalidade
Tomada de Preço - Nº 004/2018. Objeto: Contratação de empresa do ramo de construção
civil para a execução de obra na conclusão de Duas Quadras Poliesportivas Cobertas no
Modelo Padrão do FNDE ( no Colégio Municipal Otavio Mangabeira e Escola Municipal
Tarcilio Vieira de Melo) na sede do município, devido a alterações no edital. Tão logo uma
nova data será divulgada. José Carlos Amâncio Oliveira - Presidente da CPL.

Barreiras/Ba, 14 de novembro de 2018.
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A PREGOEIRA OFICIAL do Município de Barro Preto (BA), com base na Lei de
Licitações 8.666/93, as alterações da Lei 8.883/94, Lei nº. 10.520/2002 e demais
regulamentações que regem a matéria, informa aos interessados que encontra-se aberto
Processo Administrativo nº. 116/2018, Modalidade Pregão Presencial nº 030/2018, Tipo
Menor Preço Por Lote, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO, EXPEDIENTE E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. As informações, acesso e retirada do Edital
de Licitação encontra-se disponível na Sede da Prefeitura de Barro preto, situada na Praça
Antônio Osório Batista, nº. 06, Centro - Barro Preto - Bahia, no horário das 8:00 às 12:00
horas.
Data de realização do certame: 30/11/2018.
Horário: 08h00min,Local: Prefeitura Municipal de Barro Preto

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Barro Preto/BA,RENATA PRATES
DOS SANTOS , devidamente designada pela excelentíssima senhora Prefeita Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados que receberá proposta e documentação
de habilitação de empresas interessadas em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº
031/2018, do tipo MAIOR OFERTA, objetivando Contratação de instituição bancária,
devidamente autorizada pelo Banco Central do Brasil, em caráter de exclusividade, para
prestação de serviços de administração de folha de pagamento dos servidores públicos
municipais e, sem exclusividade, serviços de empréstimos consignados em folha de
pagamento do Município de Barro Preto - BA, O certame será realizado no dia 30/11/2018
às 10h00 no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal situada à Pça Antônio Osório
Batista, 06 - Centro e será regido pela Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002,
aplicando-se subsidiariamente à medida do necessário a Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, atualizada e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Informações complementares poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de
Barro Preto, situada à Pça Antônio Osório Batista, 06 - Centro, Barro Preto/BA, no horário
das 08:00h às 13:00h, em dias úteis de 2ª a 6ª feira, ou através dos telefone/fax (073)
3249-1197.

Barro Preto,19 de Novembro de 2018,
RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

O PREGOEIRO avisa, que fará realizar na sala de reuniões da Copel na Avenida
Rio Mar S/N, Centro, Belmonte - Bahia, a licitação do processo nº 156/2018 na modalidade
Pregão Presencial Nº 041/2018, que tem como objetivo a aquisição de um CAMINH ÃO
CAÇAMBA E UMA RETROESCAVADEIRA para o Município de Belmonte/BA por meio do
projeto "'INCLUSÃO A AGRICULTURA MECANIZADA'', conforme especificações relacionados
em Anexo deste Edital, com data da reunião marcada para o dia 30.11.2018 às 09:00
horas. Os interessados poderão ter acesso ao edital pessoalmente ou através do site
www.licitacao.belmonte.ba.gov.br, maiores informações tel.: (73) 3287-2561.

Belmonte, 19 de novembro de 2018.
UBIRACY MARQUES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

Dia 30/11/18 às 9h. Objeto: aquisição de kits de equipamentos para Agentes Comunitários
de Saúde. Menor preço global. Informações/Edital: na sede, tel. 7533262211, ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim/Ba, 19 de novembro de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2018
O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA,CNPJ Nº 13.797.600/0001-74,faz

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o n.º 042/2018.Objeto:Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa para o
Fornecimento de Cartão Combustível e Ticket Combustível em papel de segurança, para
atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas/BA .Tipo
Menor Preço por Lote-pelo critério MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO.Sessão:30 de
Novembro de 2018 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de
Licitações.

Brotas de Macaúbas/Ba 19 de novembro de 2018.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N º 6/2018

Fica prorrogada a abertura da Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº
006/2018 para o dia 06.01.2019 ás 08:00 horas, devido alterações efetuadas no Edital que
afetam a confecção da proposta. Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291,
Centro, Fone: (77) 3442-2134.

Em 19 de novembgro de 2018
JAIR EDI MARQUES DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2018

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - DISEMBE
CONTRUÇÕES LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 11.366.233/0001-29, estabelecida na Praça
Santo Antônio, 448, Centro, Mirante/BA, neste ato representada pelo Sr. EMERSON SILVA
MEIRA, brasileiro, maior, casado, portador do RG nº 787296023 e do CPF nº 993.486.245-
04 Sócio Proprietário. OBJETO: contratação de empresa objetivando a construção de uma
barragem no Riacho do Durvalino no Município de Caetanos - Ba, oriundo da Tomada de
Preço 005/2018; Data do Contrato 06/11/2018; Valor do Contrato: R$ 275.049,32
(duzentos e setenta e cinco mil, quarenta e nove reais e trinta e dois centavos). Vigência
06/11/2019. P

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2018

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - DISEMBE
CONTRUÇÕES LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 11.366.233/0001-29, estabelecida na Praça
Santo Antônio, 448, Centro, Mirante/BA, neste ato representada pelo Sr. EMERSON SILVA
MEIRA, brasileiro, maior, casado, portador do RG nº 787296023 e do CPF nº 993.486.245-
04 Sócio Proprietário, para contratação de empresa objetivando a construção de uma
barragem no Riacho do Paraná no Município de Caetanos - Ba, oriundo da Tomada de
Preço 006/2018; Data do Contrato 05/11/2018; Valor do Contrato: R$ 547.565,43
(quinhentos e quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três
centavos). Vigência 06/11/2019.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

HOMOLOGO o processo administrativo nº 071/2018, Tomada de Peço nº
005/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da
empresa DISEMBE CONTRUÇÕES LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 11.366.233/0001-29,
estabelecida na Praça Santo Antônio, 448, Centro, Mirante/BA, neste ato representada
pelo Sr. EMERSON SILVA MEIRA, brasileiro, maior, casado, portador do RG nº 787296023 e
do CPF nº 993.486.245-04 Sócio Proprietário, para contratação de empresa objetivando a
construção de uma barragem no Riacho do Durvalino no Município de Caetanos - BA, pelo
valor total de R$ 275.049,32 (duzentos e setenta e cinco mil, quarenta e nove reais e trinta
e dois centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

HOMOLOGO o processo administrativo nº 072/2018, Tomada de Peço nº
006/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da
empresa DISEMBE CONTRUÇÕES LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 11.366.233/0001-29,
estabelecida na Praça Santo Antônio, 448, Centro, Mirante/BA, neste ato representada
pelo Sr. EMERSON SILVA MEIRA, brasileiro, maior, casado, portador do RG nº 787296023 e
do CPF nº 993.486.245-04 Sócio Proprietário, para contratação de empresa objetivando a
construção de uma barragem no Riacho do Parará no Município de Caetanos - Ba, pelo
valor total de R$ 547.565,43 (quinhentos e quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e
cinco reais e quarenta e três centavos).

Caetanos - BA, 5 de novembro de 2018.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 05 de dezembro de 2018, às 08h30min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
005/2018, objetivando a Reforma, Ampliação do Hospital Municipal de Caetité para
Implementação dos Serviços de Cirurgia Geral e Ortopedia, e Implantação de Leitos de UTI
Adulto e Unidade de Oncologia, conforme convênio 012/2018 - SESAB (conforme descrito
em anexos do Edital).

O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura
de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité - Bahia, 14 de novembro de 2018.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39PESRP/18 - REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Camamu/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
39PESRP/18 para registrar preço de locação de estrutura para realização de eventos,
conforme especificações descritas no termo de referência do edital; tipo: Menor Preço
(Lote), sessão ocorrerá dia 30/11/2018 às 10h00, no Portal de Licitações do Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br). Sob o código de identificação BB 745750.

Editais no portal www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo e-mail
copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu, 19 de Novembro de 2018.
ROBERTO EUGÊNIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-20T00:28:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial